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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 

Aktivet Aratshkurtra 
.~ Aktlvet monetare 

1 Banks 
2 Arl<. 

1"- Investime 
1 N$ /ilujpronf:jsie t(J n~sive ekonomike brenda Qrupit 
2 AksiO/l8t 9 veta 
3 Te {efS Financisre 

2 44 5,800 
1,455,022 

990 778 

1.372.746 
1,267,945 

104.801 

1~ rEi dre ta tA arklHueshme 
1 Nga sklivileli i shfryt6zimif 
2 Ngs njesiUJ ekonomike brenda grupit 
3 fljga njOsite ekonomike k.u ka interesa pjesemarrese 
4 TO ( era 
5 K[) itaf i Mnshkmar i papaguar 

6,900.864 
8.622.962 

77,902 

8.7 16344 
6462,216 

254, 126 

InventarAt 
1 Lend(:J e arl) dhe ma leriele /(1 kOllsumueslllne 
2 Prodhime neproces dhe gjys6mprodukte 
3 Pro<iukte Ie atshme 
4 M8f1r8 
5 Aktive BiQlog "ik~ (G "" e gja//fl nG(ril 'e e ma "men) 
6 AAGJM U! mba 'fura r shire 
7 Pare a itn6 (Jr inventer 

10.936,092 
6.610.794 

4.290,667 
36,631 

11139035 
57 16,811 

5,328,564 
93660 

~ 

"..-
Shpenzlme tji shtyra 
Til arkiHueshme n~a tji ardhurat e konstatuara 

2,867,743 2867,743 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktlvet Afatg!ata 
~ Aktive flnanclare 

1 Titvj pronOsle ne ni/Jsite ekonomlke breoda Qrupil 
2 Titv ' lil hvadhGnies M njesiUl ekollomike brenda .Qrupil 
3 Tifu; pronesie fie n Mite ekonomike ku ka interesa piosemarr(}se 
4 Titu"le huadhenies nt} fI"(§sit(} ekonomike ku ka in/erese pjesflmarr(}Se 
5 Ti/uj Ie ( ere Ie mba'tur si ak/ive afa/qjala 
6 Titl!J te tjere Ie huadhenies 

25 152,499 24095,868 

Aktivet materiale 
1 Toka dho ndMesa 
2 ImpiantB dho makineri 
3 Ts /"era Ins/alime dlle po "isje 
4 Para a lme er ak/iva me/edele dhe n(} proces 

22,855,725 
14 449,647 

5,761 ,057 
2 645 021 

23.535.874 
14.574,736 
8 ,41 7502 

543636 

Ativet biolo "Ike 

L"," Aktlve '0 materlale: 
1 Koncesione,patenta lit;enca marka treglare.te dre"ta dhe aktive t~ n 
2 Emri i Mire 
3 Para ime Sr AAJM 

ashme 

1..-_ Aktive tatlmore Ui shtyra 
I ..-_ Ka itali I n~n8hkruar ~paguar 

" TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA / 

AKTIVE TOT A LE 
, 

I / 
22 855 725 

48,008,224 

23,535.874 

47.631 ,742 



Pasqyra e Pozic ionit Financiar (Bilanc i) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 

24,765. 150 
1 Tilu 'l e hvamarrjes 
2 Oelyrime ncJai ;nsrituc;oneV8 t~ kredis /5 
3 Arkl1time ne evancS oer fJorosi 
4 TIj pequeshme ~{ aktivi/etin e sh~ 16zimit 

~ Dewrime afatshkurtra: 25,941.065 

21 ,040,214 19.459.257 
5 OMasa t~ a ueshme 
6 T. a ueshme ndMesive ekonomike brenda gr(/pil 
7 T. a ueshme nda' n "esive ekonomike ku he in/erese pjesGmerrese 
8 T. a ueshme nda ' unon "esve dha sigyrimeve shoqlJrorels/l(jlldelsore 4,61 5 339 
9 T. a ueshme r det rimet /atimore 

4,637. 3 72 
690554263,479 

T~ paQ uElshm e iir sh enzlme Hi konstatuara 

TO ardhura te sh r. 

Provizlone 


Tolali I Detyrimeve afatshkurtera 24,765.150 25 ,941,065 
... Detyrlme afatQjata : 0 

1 Titu'r e huamarrjes 
2 Delyrime ndai ins/i/ucionave Ie Jcredise 
3 ArJce/imel liB avance 06r ros; 
4 Te pBQueshme oer aktivitetin e sill Mzimil 
5 Deftesa Ie pagueshme 
6 Te paguesl)me nda" n '8siv(J ekonomixe brenda ru it 
7 Te PBQueshme ndai niSsive ekonomixe ku lea in/eff~SB pjesemarr8se 
8 Te tiera Ie f)8Queshme 

0 

~ n paQueshme per sh enzime H! konstatuara 

.,. Hi ardhura I~ shtvra 

.,. Provlzione: 


1 Provizione pOr pensionel 

2 Provizione II; (era 


.... Octyrlme talimor6 t! sh r. 


Totall J Detyrlmeve afatgjata 0 0 

24,765,1 50DETYRIMET TOTAlE 25,941 ,065 

19,265,280 Kapitali dhe Renrvat 19,265,280 
Kapitalll Nenshkruar 


... Priml Illdhur me kapitalln 


... Rezerva rlytereslml 

Rezerva Ie tlera 1 926,968 

1 RezeNB fiq/ore 
1,926 968 

1,926,968 
2 RezeNa slalufore 
3 RezeN8 Ie , 'era 

1,926,968 

: .... Fltlmll pashperndarl! 

.... Flttm f Humb a e Vitlt 
 1,674,344 874911 

22,866,592 To tali ; Ka pitallt 22,067,159 
/ ) 

/ 47,631,742 TOTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITAUT 48,008.224 

I I 

'/:1Ju 



Pasqyra e Periormances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfryMzimil le kJasifiJwara sipas natyres 

o o 

Pasavra e te Ardhurave GHtheperishirese 

I 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indlrekte) 

2016 2015 

Fluksl i Mjeleve Moneta rc ngaf(perd orur ne) akl iv itetin a shfrylezimit 


FiUm / Humbja e vitil 


~ 
1.975.3711. 128.759 

Rreguflimet p(}r shpenzimet jomonelare: 

Shpenzimel finaneiare jomonetare 00 
-301 ,027Sf/penzimet per tar/min mbi fitimin jomonelar ·253,848 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 711,483 377,496 

ZhvlerGsimi i aktiveve alalgjata ma/eria/e 00 
Fluksi i mjeleve mone/are i pGrfshirIJ n(J ok/ivila let inves/veso. 

Fi/im ngo sf/ilja a ak/lvava aratgja la mil /eriDla 0 

Ndryshimel ne aktIVel dhe detyrimet 8 sflfryUizimit; 

Renie/{rrilje) ne /e drejtal e arkIJlueshme dhe Ie Ijara 

0 

· 184,520 5,481,235 

Renie/(rrilje) ne invenlare 200,943 ·2.615,304 

Rrilje/(rtinie) lJe delyrimat a pagueshme 4,44 5. 1951.153,882 

.1,076,72 8 

Mjele monetare neto ngaf(perdorur ne) aktiviletin e shfrytezlmil 

Rrifjel(rtJnie) n{J delynine ptJr punonjlJsit 22,033 

8,286,2382,778,732 

FluksJ I Mlelave Moneta re ngaf(pIJrdorur nl.!) aktivl tetin e invos timil~ 
0Para nfI/O lFiJ p{Jrdorura pM IJ/9rjen e lilial9vo 0 

Para neto le ari<9luara nga shiljs e filiafeve 0 

Pages8 per blerjen e aktiveve alalgjala maleriale 

0 
.:'31, 334 -229.200 

Arl<tJlime nga shitja a ak/iveve a(algjat8 maleriafe 0 

Pagesa per blerjen e inves/ilnev9 IE} tjer8 

0 
00 

Arkelime nga shitja & investimeve f{§ tjere 00 
Oividell/{J M arne/u8r 00 

.31,334 -229,200Mjele monetare neto n9aJ( p~rdo rur n!\) aktlvitetin e Investlmlt 

Fluks i i Mjeteve Monetare ngaJ{pij.rdorur nlS) oktiv iteUn e fi nanclmil~ 
Arkelime nga emetimi i kapi/alil aksionlJr 00 
Arkt:ilime ng8 8me/im; ; 8ksioneve Ie perdorura si kolateral 00 
HU8 Ie aTka/uars 00 
Pagesa e koslove Ui /ransaksfoni/ qe lidhen me kred/(o dho hU8t~ 00 

0 

Pagesa e aksioneve to pardo({Jf$ s i koleteral 

Rib/erje e aksioneve te vela 0 

0 

Pages8 e huave 

0 
.11,000 ,000 0 

Pag9se e detyrimeve l(j qirose finenciare 00 
0Inlares i paguar 0 

-591,245 Dividends Ie paguar -1,674,344 

.11,591 ,245MJete monetare neto ngal(p!!rdorur nil) akti vilctin c flnancirn it ·1 ,674,344 

-3,534,207 

Mjele monetare dhe ekuivalcnUI Ie mjeteve rnonotare mli 1 janar 

Rrilje/(riinle) neto nij mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,073,054 

1,372,7461,372,746 

-7,164 Efekti i fuhatjeve Ie kursil le ktJmblmjl Ie mjeleve mOfl9lare · 176 

1,372,7462, 445,800Mjete monetare dhe ekuivalenl ii te mJeteve monetare ml.! 31 dhJetor /' 

\ . 



Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

~~ 
-- ~) 

, 
, 't 

oJ 

.. I I~o:cic:io n i fina ndar me 31 oJhjctor 2014 

Efekti i ndr",shimcve ne oolitibl! kontabCl 
~ IPozidon i fill l'l Dc:iar i ridcklaruar me I 

':In~ r 2XX I 
Tc ;Jrd hura tOI:\le gjithcpcrf~ hi rfse per 
vitin: 
Fitimi { Humbi a e viii! 
Tc lIrdhura Ie liera Iliithcperfshiresc ; 
Totali i Iii s r tlburfI: gjhhcpcrfshiresc pc r 
vitin : 
Trl:lusaksiotJ\'1 me Ilromlrct e njesi!>c 
ckon om i!':'c!c niobu rs dirckl IIi! katl;ta!: 

Emetimi i kapiUllit Ie ncnslThroar 
DividendI! 1<: paAua( 
T otali i Iransa ksioneve me pl'OlI:lrete 

n iesisc ckonomike 

.. IPozicioni finao dar i ridekla ruar me 31 
d hjelor 2015 

... 1Pozicio oi financiar i ridekl arua r me I 
'an ll r 2XXl 

~I T.o~ali i Ie a rdbU rfl: gjilhepcrfshirisc pc r 
VIM : 

Fitimi I Hltmbia e vili t 

ITe ardhur1I Ie {jer .. gjithepErfsbirese; 
Te ftrd bu r ... 1ot.le gjifhepcrfshirese per 

"itin : 
Trans.. ksionct me pronaret e nj esj,Sc 

ckonomikc Ie niobu r ll dirckl ne kallilal : 
Emetimi i kapitali l Ie ncnshkruar 
Div idendo: Ie ~uar 

Tot:i li i transaksionl'vc me pronaret c 
ni~sise ekonomike 

.. jPozicion i lll1aodar me31 dhjelor 20 16 
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SHENIMET SP JEGU ES E 


OMnia ft shenlmeve shpJelluese nil k(!lil pjesa eshte e detywftshme slpas SKK 2 
Piolesimi l Ie dhena...'O Ie kes8j pje5e (juhet te t>ehe t .!llpas kt\r1<.esave <lhe slruklUfOs slsndarte Ie 

percakluara roe SKK 2 dlle konkretishl paragrll feve 49·55. Rlodha e dhenles se spjoglmeve dullet Ie \Gte. 
<I) InlormaCion i ~Igj, thsem dhe po1ilikat kOlllabel 
b}SMnomel qe shpjegojne z.ers! c ndryshem Ie pasc;yr;lve f;nanci:lle 
c) Shenime 10 liora.Shp)egeuse 

0. I ''' ............... ''''r'l'\n I no ..n,nnc.norn 


.,..... .. . . "~J"' . . .....~J ., "' ..... " ", ... " "  ... ,, ... ... ''-' " "'."... ...... ...... , " , Y., .... .....'iJ . ... ,. " .... " ..... "' .... 

2 Kuadri konlabel i aplikuar : Stndartet Kombetare Ie Kontabilitelil rle Shqiperi.(SK K 2: 49) 
3 Baza e pergatiljes 5e PF : Te drejlat dhe detynmet e konstaluara.{SS K 1, 35j 
4 Parimet dhe karaktenslikal ci tesofC Ie perdorura per ha rtimin e P.F . . (SK K 1: 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne noganle e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionel ekonomike Ie veta. 

b) VIJIMESIA e veprimla rise ekonomike Ie njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelil Ie saj . 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis Ie ardhurave dhe 
shpem:imeve ka velem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte re<llizuar ne masen e plote per te 
qene Ie qarta dhe Ie kuptushme per perdorues Ie jashlem qe kane njohuri Ie pergjitheshme Ie 
mjaf1ueshme oe fushen e koolabilite\il. 

e) MATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bale Ie lij Pasqyral Financiare 
jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare esh te e siguruar pasi nuk ka 
gabime materia le duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimlll e paraqitjes me besnikeri 
. Pa rimln e perparesise se permbajtjes ekonomike mbl formen ligjore 
- Parimin e paanes/"Imerise pa asnje innuencim Ie qellimshem 
- Parimi n e malurise pa optlmizem Ie leperuar,pa nen e mbivlereslm Ie Qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje Ie vertete e Ie drejte Ie PF . 
. Parimin e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar polilikat e metodal konlabel 
- Parimm e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perludhave. 

A II Polilik.t kont.bi;! 

Per percaktimln e koslos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" ( !lyrje e pare 
dal}e e pa re,(SKK 4' 15) 

Vleresimi fi l!estar i nje elementi te AAM qe ploleson knterel per njohie SI aktlv ne bilanc 
eshle v{eresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kio financohel nga nje hua,kOSlo! e huamarrjes (dhe 
inleresat) eshle meloda e kapita lizimit ne koslon e akli ...it per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM esh!e zgjedhur modeli i kostos duke i paraQilur oe 
bilane me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21) 

Per Jlogariljen e amortizimil Ie AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka pereakluar 
si metode Ie amortizim it te ndertesave metoden lineare dhe per AAM Ie tjera metoden e amortizimit 
mbi lJazen e vleftes se mbelur ndersa normal e amorlizimlt jane perdorur Ie Iljellojta me atc Ie slstemlt 
fiskal ne luqi dhe konkretisht . 

- Per ndertesat ne menyre fineare me 5 % ne vrUe vletles Sf: mbelur 
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbelur 
- Te gjitha AAM Ie tjera me 20 % Ie vlenes se mbetur 

Per lIogaritjen e amorlizimil Ie AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomlke raportuese ka 
percakluar si melode Ie amorlizimil metoden lineare ndersa normen e amorti~ me 15 % ne viI. 
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Analiza 0 "Tev Ardh uravo dho Shponzimo to tiera·' 
por SJla nein e Vitit 201 6 

I , 
2 

T Ardh ra n i'I s h irol noto 
Te Ardhural n a shira e ProduktJt te Galshem 

Te Ardhural nga shira e mallrave 

No Loko 
18495220 
5482237 

I I TOTA LI I 23977457 I 

II To Ardhura to fora n avo rimtarta 0 shf 
To ardhura n a dhenia e ob"ekteve me 

toziml 
era 

No Lako 
604 108 

TOTALI 604108 

Ana liza 0 "Shponzime to tiora" 
pq, Silancln 9 Vmt 2016 

, , e i 
i 
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II~i 
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LI 
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h. ,bim 

~ ~~" 
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II I Ie 
I 

2 i i'ffi" 
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LI 

No I ••• ,. " 8 

~ 

:ml 
'612816 

$.i=:= 

II P~gesa te~~ra te pa.9_uara No loke , Gjoba te ndrshme viti 2016 311 5 

TOTALI 311 5 
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SHOQERIA DtMEX SHPK 

NtPT J618055190 


MAGAZ-INA AKl IV!iVE A F',\ TGJATA PERIUDHA 01/0 112 016 31/1212016 

K.rl~ .:lnfrl lml Niuis G ,nd', . 'u/ld, C"limi Mts Vldtll 
1 TOKA E TERRENE SIP 2860M2 M2 2,86000 722,27 2065,660.00 

11 GRANULATOR COPE 100 3,000,000.00 3,000,000.00 

13 tAAKINE ETIKETASH COPE 1.00 100,00000 100,00000 

" MAKINERI PER PAKETIM PLUHURI COPE 100 6. 120,000,00 6,120,000 00 

15 MAKINE PER PAKETIM LENGU COPE 100 '1 ,700,00000 4.700,000 00 

16 PERZIERES MEKANIK PER PLUHUR COPE 200 100,000.00 200.000.00 

17 SITE PER PLUI1UR COPE 100 50,000 00 50,000 00 

" SITE PlUHURI VIBRATOR COPE 1.00 100,000.00 100,000.00 

19 FURRE TUNEL COPE 1.00 236,000.00 236,000 00 

2 MENCA E PUNETOREVE MENCE 1.00 400,000.00 400.000.00 

20 KOMPRESOR AJRI 500 LIT COPE 1.00 50,000 00 50,000,00 

21 MBUSHES ME 14 KOKA PER KLOR COPE 100 476.000 00 476,000 00 

22 MAKINE PER NGJIT JE COPE 1.00 100.000 00 100,00000 

23 MBUSHES ME ,4 KOKA PER ACID COPE 100 791250 00 797.250 00 

" KOMPRESOR AJRI 200 LIT COPE 1.00 SO,OOO.OO 50,00000 

25 APARAT QISTILIMI COPE 100 150,000,00 150,000.00 

251 TASTJERE KOMPJUTERt COPE 100 2,500.00 2.50000 

'" USB POWER TREE COPE 1 00 8.333,33 8,333.33 

,. PERZJERES 160 LIT COPE 1 00 50,000.00 50,00000 

27 PERZJERES 60 LIT COPE 1.00 10.00000 10,00000 

28 PERZJERES 2000 LIT COPE 100 50,000.00 50.000.00 
I 

" i<.ALDAJE PER THARJE PLUHURI COPE 100 362.000 00 362,00000 

3 KAPANONllENGUT KAP 100 2,000,000 00 2.000.000 00 

3() SISTEMII AJRIMIT REPARTIT COPE 100 200.000 00 200000 00 

31 LEFTE RAK COPE 1.00 350,000,00 350.000 00 

32 TRANSPALET COPE 1.00 .50,000 00 50.00000 



" UNJE PAKETIMI DETERGJENTESH COPE 1.00 455,791.00 .:.55.791.00 

35 MAKINE VENDOSJE ETlKETASH COPE 1.00 3':1.85500 J9,85500 

36 MAKINERI PER MBUSHJE SHISHESH COPE 1.00 521. 179.00 52 1,179.00 

37 CISTERNO PLASTIKE 20 M3 COPE 100 276,22300 276,22300 

37/1 DEPOZITE PLASTIKE 2000LlTRA COPE 500 26,483.33 132.416.6"1 

3m DEPOZITE PLASTIKE 1000 LlT COP 2.00 15,416.67 30,833.33 

" VISKOZIM ETER ME INSTRUMENTA COPE 1.00 65.144 00 65, 11.4 00 

39 FURRE TERMOSTAT COPE 1.00 65,1 44.00 65.14400 

4 OFICI NA FABRIKES OFICINE 100 1.000,000.00 1,000.000.00 

40 GRUP El EKTROGJENl1 PERDORUR GRUP 1.00 710,000.00 770.000.00 

47 ",mUSHES ME 7 KOKA COPE 1.00 236.000.00 236,000.00 

5 LABORA TORI FABR1KES lAB 1.00 600.000 00 600000 00 

51 TAVaUNAZYRE COPE 4.00 25,000,00 100,000.00 

52 KARRIGE lYRE COPE 4 00 10.000 00 40,00000 

53 OOlLAPE ZYRE COPE 3.00 30,000.00 90,000.00 

54 TAVOllNE lABORATORI COPE 1,00 130,300.00 130,300,00 

" TV C lG 3000 COLOR COPE 1.00 46.00000 46,000.00 

56 PAISJE lABRATORl COPE 400 3,64 1.67 14,566 67 

I 
57 lLAMPE TRYEZE PUNE, SENSOR NDRICIMI COPE 2.00 4.68542 9,370.83 

I 
58 APARAT tAUlTIMETER COPE 100 2,133.33 2 133.33 

" VIDEOCtTOFON KOMPlET ME AKSESORE KOMPlET 100 31,941.67 31,94 1.67 

6 KAPANONI AMBALAZH EVE MP 100 5.000,000 00 5.000 000 00 I 

61 KOMPJUTER KOMPlET COPE 800 94.11042 752.883.34 

6111 EKRAN KOMPJUTERI COPE 100 5,83333 5,83333 

62 TElE·FAX COPE 100 23,600,00 23,60000 

63 KASE FISKAlE COPE 5.00 29,580.07 147,900_33 

6Yl MODEM PER KASE FISKAlE COPE 4 00 19,916,8& 79,667.50 

64 PRINTER CANON COPE 400 12.877 09 51.508 34 

65 PRINTER SAMSUNG COPE 300 13,330.44 39,991.33 



65/1 

66 

6511 

6512 

66/3 

F$HESE KORENTI ZYRE 

MONlTOR SAMSUNG PER KOMPJ 

CELUlAR SAMSUNG 

TEL eEL IPHONE ,
TEL eEL IPHONE 

COPE 

COPE 

COPE 

COPE 

COPE 

1 00 

100 

100 

500 

1.00 

7,491 5f 

2.2,00000 

24,91667 

10.246.67 

99,90000 

7,491.67 

22.000.00 

24,91661 

51,233 33 

99,90000 

67 

" 
69 

7 

8 

TElEFON MAGNUM SILVER 

CALCOLATRICe 

BATERI KARlKUESI 

KAPANONI PlUHURIT 

KArl OYTe KAPANONIT TE lENGUT,

COPE 

COPE 

COPE 

KAP 

KAP 

2.00 

600 

100 

100 

100 

3.454 17 

1,01667 

2,000,00 

8,000,000 00 

6,155,69500 
Totllli: 

6,9Oa.33 

6.100.00 

2.000.00 

6.000,000.00 

6,155,695 00 
46812291 .00 

Adm lnlllratOl1 

Ohlmlter Roko 



SHOQERIA DIMEX SHPK 

NIPT J6180SSf90 


J\1ACAZINA MJETIVE T E T RANSPORT IT PERIUOHA 01101/2016 31112/2016 

Klrt tl. [merlimi N'uia G'entJ't t'lintl. CnUlili i"oI~s \, 1 ~lh 

" FURGON VOLSVAGEN COPE 1.00 450,000.00 450,000,00 

" VElURE BMW COPE 1.00 500.000.00 500.000,00 

43 f IAT TIP FLORINO COPE 1.00 220.000,00 220.00000 

44 f URGON FORD TRANZIT COPE tOO 600.000.00 600,000.00 

45 f URGON BENZ MERCEDES COPE 100 500,000.00 500.000.00 

46 fUROON BENZ DR 1043 E COPE 1 00 1,550,000.00 1.550,000.00 .. FURGON FIAT DR 6678 E COPE 100 800.000,00 800.00000 

50 fURGON FIAT OUCATO AA4()51E COPE 100 280.50000 280,500.00 
Total i: 4,900,500.00 

Admlnlalrltori 

Chimlo Roko 

I 



Shoqeria_Dlmex Shpk 
NIPTI J618055190 

Aktivet Afatg jata Materiale me vlere fillestare 2016 

SaS13 Shtesa 

Amort izimi A.A.Materiale 2016 

N, Sasia 

VJera Kontabel Neto e A.A.Materia Ie 2016 

I 

, I . ,, 

N, Sasla 



Shoqeris_Dlmex Shpk 

NIPTI J61805S190 


MAGAZINA E LENOES SE PARE 

Per pcriucJhcn : OljOlnOl6_ deri: )1JI2nOI6_ 

KlllrltllII 

11 00 

1101 

Emu limi 
AlKOlETfLES '0% 

KAPANOX DC 85 

~ ' ~\i. 

KG 

1 

G end t ne Fund. 
1,441.75 

45260 

Cm inli ,\I tS 

16<116 

,.... 
Vlcfla 

236,683,95 

120.692.39 

1102 AlOKOL LET 27 KG 2,955,00 93.12 275, 18213 

1104 KARBONAT NATRIUMI KG 67500 .500 30,375.00 

1105 SODf KAUSTIKE LUSPA KG '"" 84 23 . n~ 

1107 S PERBORAT KG 2,050 00 125,00 256,250.00 

1108 

1109 

1203 

120< 

121 

S. TRIPOLI FOSFAT 

. ~ 
STEPAN 

I 
FORMALINE JPREVENTOL 

J 
Betelfle (K8 noli: BC 83) 

I 
HIPOKLORIT NATRIUMI 

KG 

KG 

KG 

KG 

97500 

777.00 

4-'1545 

21000 

444.00 

208 33 

298.95 

11745 

1<10.00 

28.50 

203.125.08 

232.28118 

52,43522 

29,40000 

12,654.31 

1403 AROME OISHHWASH , KG '30 1,056.00 4.540.80 

1405 AROME POWDER ARl KG 1000 1.37200 13.720.00 

141 4 AROME ZESTY LEMON KG 33.47 1.355~ 45370.00 

1415 AROMEORANGESPRBM KG "" 995 .00 4,47750 

'418 AROME ALL PURPOSE AJX PINK KG 13 SO 1,73214 23,383,94 

1417 AROME MRC RED KG 1< SO 1,91600 27,78200 

1419 AROME BOQUET FLORAL KG 6500 2,11692 137,60000 

1420 AROME SOFTJME KG 835O 2 121 01 In. 104 55 

1421 AAOME PRONE! KG 106 30 2."~60 265. 17642 

1422 AROME KlERR KG 10.00 1,11100 11.110.00 

1-423 AROME MIX BERRIES KG 932 1,50000 13,972 50 

1<' 
23511 

aeSE PLASTIKE TE VOGLA 

ACID KUROORIK LP 

COPE 

KG 

380 00 

~.179 85 

201 

". 
76380 

120,881 B6 

,r
, 

/ 



37 

60 


" 

72 


7'" 

7J 

74 


74/ 1 

75 


76 


76/' 

77 


77/1 

7Sf.) 


79/' 


8011 


83 


.~, 

8312 


8313 


8~' 

W, 

87 


CISTERNO PLAS1IKE 20 M3 

ETlKETA PER SH1SHE Tf NORYSHME 

lENOE E PARE PLUHUR 
T 

lE NOE E PARE lENG 

ALKOL 

AROMATIK 

PIGMENT NGJYRUES 

KRIPE 

SHISHE PLA$TIKE I LIT 

SHISHE PLASTIKE 0.5 LIT 

SHISl1E PlAST1KE 0, 7SL 

BIOONA PLASTIKE " LIT 

SHISliE PLASTIKE 2 5l 

SHISHE PlASTIKE 4L 

UJE I DEMINERAlLZUAR lP 

BIOONA34 KG 

KUTI KARTONI 

KUTI KARlONI A NA SOFT 

KUTI REA CRYSTAL O.S l 
I 


KUTI ANA BLU 

KUTI REA BLU 

SKOC 

SHISHE PlASTIKE 1 5 LIT 


COPE 

COPE 

KG 

KG 

UTRA 

KG 

KG 

KG 

COPE 

COPE 

SHISHE 

COPE 

COPE 

COP 

KG 

SIDON 

COPE 

COP 

COP 

COP 

COP 

RROTA 

SHISHE 

' 00 

259 QOI! 00 

7,90520 

5,414.53 

1.17180 

90s 

10.32 


2.12023 


500 


3.11200 


10.00 


33100 


1.60300 


89000 


"7,661.50 


451 .00 


9, 15500 


2.24800 


555.00 

1.82025 

2,083.00 

694,00 

940,00 

I 

' 

Admlnl. tnJl

60 00000 


' SO 


14529 


201 \ 4 


22299 


2.046.62 

9.964.88 


1750 


16.39 

17.00 

10.30 

55.60 

35.59 


1510 


2.00 

376 15 


38.05 

34.00 


39 00 


3564 


4000 


104 11 


19.04 
T OINli; 

1n 


60.00000 

387.24722 

1.14856~76 

1,089.09555 

261.29305 

16.60701 

103.02099 

37.103,62 

81.96 

52,916.14 

10300 


18.403 74 


57.057 41 


13,44339 

95,389 :zs 

170547 ,50 

~8.315_24 

76,43200 

21,645.00 

65,241.16 

83.32000 

72.2911C 

17,900 00 
6,565058,16 

Ohlmlte~oko 

/ 

I/ill, 

http:65,241.16
http:21,645.00
http:52,916.14
http:9.964.88
http:2.046.62
http:2,083.00
http:7,661.50
http:5,414.53


SHOQERIA DIMEX SHPK 


NIPT J618055190 


Magn/.irJfI: PRODUKTII GATSHEM P.ERIUDHA 01/1 2/'20 16 31/1212016 

" 



'" REA TUoo lENG .. LT 7< 00 144.50 10.69300 

'38 SHAtdPQ TRUPI UlRA 13100 9000 11,790 00 

,., I 
GET VERDE·KLOR 2.5 L SHISHE 2.5 3500 14500 5.075.00 

". REA SOLO PARKETl " L " .. 00 341 21 19,190,00 

24611 REA SOLO PARKEr It SHI$HE 13.00 102.00 ; ,446.00 

,., REA ORIXAL 0.5 l SHISHE 0.5 249 00 "'0 21.937.79 

2S3 REA SOLO PAVIMENTJ , l SHISHE 1 L 24~,OO 110,00 27.389.99 

I 
'55 REA MOBILJE 0 7St SHISHE 320,00 102.00 32,640,00 

I 
258 REA SOLO BAGNO 1 L SHISHE 2,194.00 112 17 313.39149 

353 REA PA$TRUE$ MYKU 0 5 L COP 99300 14025 139.268 25 

' 55 KLIN PlAnl4 L COP 1.06500 199.99 212.985.29 

,.. SOl ACID KlORID1K fR BJ lITRA 0'0 74 ,18 29.67 

359 REASOFT4l COP ' .01200 350.00 375,199.63 

370 GUSTO LAVATRICE 5 K.G COP 20.00 55200 11 ().o!O DO 

373 REAKAROON COP 671,00 154.99 103,99910 

'" REA BLU KlOR 2.5L COP .... 00 133 72 78,09171 

'" ACID NO SPOT UTRA 5,187.00 53.91 279.62478 

85 REASGRASATORE a.s u r RA SHISHE 29000 138,68 40.21695 

.~, REA SGRASSATQRE a.7Sl SHISHE 729,00 \49 84 109,23S.31 

88 ISH ANA SOFTLINE <I LIT SIDON 35.50 320.84 11.38995 

" SOLO SHAMPO AUTO 4 LIT BIDON 165.00 277 73 45.825.29 

" GET VERDE KLOR 1 LIT SHISHE 1l "00 72 25 3.901 50 

" KLIN PAVlMENTI 4l1T SHISHE 4L 832.00 21 6.84 180,410.09 

96 FLASH VETRI 0.6 LI T SHISHE 1.034.00 6400 66,17601 

'OIl KLOR PLUHUR KG ,... 90.00 882.00 

99 REA TUBD 0 IKG GR 1, \69.00 62.83 13,44993 

T OI. li : 4 290,667,39 



Shoqeria_Dfmex Shpk 
NIPTI J618055190 

MALLlT PERIUOHA 0 1112/2016 31/1212016 

Ka rle! r.mer limi 

111 bosh 1 

116 PECETA PLUHURASH 

121 HIPOKLORIT NATRIUMI 

12111 HIPOKLORIT KA LCIUMI 65% 

126 COREZA PLASTIKE 

12' "''' 
134 BISHTA 

135 bosh 3 

136 fSHESA 

"313 TEST XHEL ENESH 400GR 

'" LETER GUZHINE 

' 51 KACI PlASTIKE 

'" REA PlAnl O.SL 

'" PURLAN V DET LENG 

17 1 AROMATIK AMBJEMTI 

172 MBAJTESE SAPUNI 

178 GOME F$H1 RESE PER OYSHEI 

308 SHTUPA SPECIALE 

W ts iJ G tnl.! t !'und. C nl ill1 i M .. ~ Vlen. 

COPE 10.00 '.00 5000 

COPE 22-00 58.33 1.2633J 

KG 1.00 2850 28.50 

KG 020 180 as 36.01 

PALE 73500 10.61 1,84001 

125GR 35.00 31.19 1,11250 

COPE 2.00 1500 3000 

COPE 20.00 12500 2.50000 

COPE 53.00 4425 2. 34503 

COPE 050 4992 2' 96 

COPE 5000 50.00 2.50000 

COPE 200 7000 140.00 

COPE 8300 11536 9.574.48 

COPE 2000 225.00 4.500 00 

COPE 3000 100.00 3.00000 

COPE 0.00 53101 833.32 

COPE 1.00 416.67 <116.67 

COPE 10.00 41 .57 -416.67 

TQl nlJ : 35 63 1.48 

J\(lmlllhllra IQl'I 



1343 

Shoqeria_Dlmex Shpk 
NIPTJ J6180551 90 

MAGAZINA E INV F;N1 AR ITTt: lJH£T PERIUDHA #/tloll""ff!J 31112/2016 

rr;;;:
,...'i,i;!ri53 ~; ~~ 
 3~ 

§ 3.00~ 
~ !COPE 4.00~ 

COPE 722455.00 

134. 1 COPE 200 32334 646.6' 

135<] COPE 2.6'917'.00 

1 COPE 7.75000137' '00 
I To"" 

Admlnlalralorl 
Ohlmiter Raka 



SHE N IMET TE T J E R A 



1 

N, 

N, 

Faqe 1 

Shenimet ge shpjegoine zerat e ndryshem te pasqyrav8 financ ia re 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

AkUvet monotaro 

Banka 

Arka 

E MER T I MI 

Total (Ioke) 

i j 

I 

, Viera Ie ljera ne Arke (Pul1a Ist.bilela elj) Leke 



4 

~ 

> 

> 

, 

> 

, 

Derlvatlvo dhn aktivo Ie mbaitu~ per trcgtlm 

Shoqeria nuk ko derivative dhe aktive Ie mbajtura per treglim 

Faqa 2 

Aklivo to Ijoro finaneiara afatshkurtra Total 8900864 

KJII~()f6 per mnl1ra,produkle (I sheroime leke 8822962 

Doblto{O,K1edifore Ie ijefft Leke 77902 

Tolim mb; fifimin (sakio d6bi10re/kfrJ(iil0f9) Tot. 7770 2 

TaUm nga viti kaluar leke 254126 
Tatimi i derdhur paradhenle '"' 77624 
Tatim rimbufsuar (kompensim gjobash ) " .. 
Tatimi j vitil ushtri mor ,, ' 253848 

Tvsh (saldo debiroro / Kmdiloro) Tot. 260879 

Tvsh ne celje Ie yi til/kredilore Leke 685354 
TV5h e pagues hme ne shi lje gjele vil il "' 4795492 
Tvsh e zbriteshme ne 8 1erje gjate vitil ,", 3347494 
Tvsh e e derdhur no lalime gJate vitil 1187119 

To drejla e de(yrim& nda} onakavo Lake 

Par8pagime Ie dlwno per fum/time lIlal/ra sllor'bimG '" 

Huadhenie 8fatsl!kurtera -" , 

Oera financiare -" 

Inventari Total 10938092 

Maferia/e Iii! pera Lake 529M.3 3 

Maleria/e Ie Ijero -"' 358274 

/n'lonlari I imel dIm Amballazh,pjese ndrimi '. 958087 

Prodhim fie p rocos ,-, 

ProdUKte 10 galshmo -, 4290667 

'
> 

> 

> 

> 

> 

> 

, 

> 



lira par riShil,e 36631 
1 

InV6n1iJf I pomQ91rituf 050 /9t9 tfDI9t 

Faqe3 

5 Aktlve biolog/lko afalshkurtra Nuk. k.a 

, AktivQ afatshkurtra Ie mba/Iura per rlShltjo l eke 

7 Parapagimo dha shpenzimo to shtyra To tal 2867743 

> Shpenz,me Ie periudhave Ie ardhshme Leke 


> 


" AKTIVET AFATGJATA 

1 InvostimQI financlaro afl!ltgJala leke 

2 Akliv& aratg/ala materia Ie Total 22855725 

( Pasqyra blJShkM gjil1lf) 

3 AllVGt blologJlke afatgjata leke 


• AkUve afaIU;illa ;o meterials .." 


5 Kapitall ak sloner I pa paguar ",.. 

• Aktive Ie tjora afatgJata ,... , 

I 

~ 

I 



I 

, 


2 

> 

> 

> 

> 

> 

3 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

PASIVET AFATSHKURTRA 

Oerivativot 

Huamarrjllt 

Ovordraltot bFlnl< [ltU 

HuamOfl'je al8/ shkufttB 

Letra m6 vlef6 fe borxhit, to olno/ueta 

Kthime/ / ripogesat e huave alatgjala 

8 ono Ie li.onvertuosl lrne 

Huat dho parapaglmel 

Fum/lor per maflru, f)rodukle 0 sheroimo 

Page dhfJ shperbfime 

Oetyrfme taUmore 

Oetyn'mo per Sigurimo SflOQ. SharKI 

Detyrime lall/nore per TAP-in 

Al<ciza 

Delyrime falim0l9 PQr Tatim Filimfn 

Oelyrime talifTIQf8 per Tvsh-ne 

D9(ydmo talimQ/TJ por Talimin 116 Burim 

T8timo /e Shfyri) (lep .kre<lilorfJ) 

Nuk ka 

Total 

Leke 

-

•.. 

Leke 

Leke 

Tola l 

Leke 

.• 


Tol31 

Leke 

.,. 

.". 

'..... 

""" 

..• 

...... 

Fnqe 4 

25941065 

21040214 

4554 592 

346259 

82780 

2600 

260879 

.~ 

I 



Hua Ie TjeH! Total 

FiJq~ 5 

> 

> 

> 

> 

To drojls /) delyrimo IIdaj ot1axeve 

Oividanle pel 10 pagl/s( 

Debilore dho Kredilora Ie ljele 

Q9!8 financiaf6 a(alsbkul1er 

l cke 

-
-
-" 

Parapagimet e arlfeluara leke 

4 Grantot dhe Ie ardhural e shtyra leke 

, Provlzionet afalshkurtra Leke 

" PASIVET AFATGJATA 

1 Huat alatgjata 

> Huamarrje bankore 

> Dotyrimf/ nga quraja fino nciale 

> Ob(lg<lcione 

> Bono Ie IW(Jvorluoshmc 

2 Huamll.rje to ~e ra afalgjata 

3 Grantel dhe Ie ardhurat e shtyta 

4 Provlzionet 3fatgJata 

Toln l 

Leke 

.,., 

'" ' , 

leke 

l ake 

leke 

leke 

.
• ' 

I 




'" <APITAlI 

1 Akslonot 0 paklccs (PF to konsoliduara ) 

2 Kapitall aksionorevo te shOI.j.memo (PF \& kon s. ) 

3 Kapltall akslonar ( I nenshkruar) leke 

4 Prlml aksionit 

5 NJcs lt& os o akstonot e thesarit (Negative) 

, ROz8 Nat statutore leke 

7 Razerva ! ligjors lcke 

8 Ro:r.ervat a Ijore leke 

9 Fltimol c pa shpcrndara leke 

f 10 FJUmi (HumbJa ) 0 " jilt financiar Totall 

• Fitimi i ushlrimil Leke-• Shpenzimc te pa zbriieshme -• Fitimi para lalimit 
• Tatimi mbi fibmin -, 

Shijnime te tjera shpjeguese 

NgJa rje Ie ndodhura pas dates se bllanci1. per 18 ellat behon rregulbme apa flgjane Ie 
ndodhura pas dates 56 bl1ancil per te cital nuk behen rreguHime. nuk ka. 

Gablme malenate Ie ndodhura ne penudhal kontabel Ie mepareshme Ie konstatuara wale 
periudhes raportvose dhe qe jane korigjuar. nuk ka. 

HARTUESI Per DrRilimin R N'esise 
( DHIMITER RO KO~:EL r.:RATUAR 

Faqe 6 

22067159 

Nu~ka 

-, 

19265280 

Nuk ka 

Nuk ka 

1926968 

874911 

1128759 
563564 

1692323 
253648 

Ekonomike 
0 ) 


